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Keravuokem žemaitėška žuodi
[bookmark: _GoBack]Klaipėdos rajono etninės kultūros centre įvykęs renginys – puikus 2024 m. projekto „Keravuokem žemaitėška žuodi“ įgyvendinimo rezultatas. Ikimokyklinių įstaigų ugdytinių improvizuotos pasakos žemaitiškai leido suvokti, kad mūsų šaknys dar tebežaliuoja: žemaičių tarme kalba dauguma senelių, radome ir visai puikiai žemaitiškai kalbančių ugdytinių, deja, nebedaug vaikų tėvų kalba šia tarme.
Projektą „Keravuokem žemaitėška žuodi“ rengėme penkios įstaigos: Gargždų lopšeliai-darželiai  „Naminukas“ ir „Ąžuoliukas“, Dovilų pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyrius, Klaipėdos rajono švietimo centras ir Klaipėdos rajono etninės kultūros centras. Projektas tęstinis, iš dalies finansuojamas Klaipėdos rajono savivaldybės, skirtas 2024 m. Žemaitiško rašto metams paminėti bei  žemaičių tarmei puoselėti.
Projektą vykdėme spalio, lapkričio ir gruodžio mėnesiais. Rajono mokytojai klausėsi humanitarinių mokslų daktarės, Klaipėdos universiteto docentės Jūratės Lubienės paskaitos „Keravuokem žemaitėška žuodi “, kurioje lektorė vaizdingai pristatė žemaičių tarmę, atskleidė tarmės bruožus, jos grožį.
Edukatorius Jonas Kavaliauskas vaikus įdomiai ir informatyviai supažindino su žemaičių rakandais, žaidimais bei muzikos instrumentais.
Teminės savaitės metu ugdytiniai tęsė pažintį su žemaitiška šneka, folkloru, dainomis, rateliais, žaidimais, papročiais. Taip pat vaikai klausėsi žemaitiškų pasakų, dainų, atskleidė jų išskirtinumą.
Į ikimokyklines įstaigas atvykę pasakoriai (seneliai, mamos, mokytojos, taip pat ir išėjusios į užtarnautą poilsį pedagogės) vaikams sekė pasakas, kartu žaidė žaidimus, ratelius, skaitė knygas žemaitiškai.
Kūrybinių veiklų metu ugdytiniai pynė pynes, kūrė dekoracijas, įvairiomis dailės priemonėmis atvaizdavo pasakų personažus. Kūrybiniuose darbuose (užduotis vaikams kartu su tėvais, seneliais namuose) atsispindėjo vaikų tėvų, senelių  kilmė, papročiai. Kūrybiniai darbai gruodžio mėnesį puoš Klaipėdos rajono švietimo centro vidaus erdves.
Manome, kad žemaičių tarmės integravimas į įvairius švietimo įstaigų renginius, kitas veiklas, pedagogų glaudesnio bendradarbiavimo su gebančiais kalbėti žemaitiškai skatinimas yra puiki galimybė „žemaitėška žuodi“ puoselėti ir saugoti.
Rima Butkuvienė, Gargždų lopšelio-darželio „Naminukas“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui, projekto koordinatorė
Daugiau nuotraukų rasite čia: https://www.facebook.com/krsc.lt/posts/pfbid02Wcax52UMFrsbviH99xmke3YximemvtHCGznRaaYKLsuzSbzGfmXTnXxxzewayKpDl
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